
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Oběh spisu

GR/OJ SZ /SSZ /U I2 Jan Va lenta předkládám 8.12 2021

čj. S 34 6 8 2 / 2 0 2 1 -S Z -S S Z -U I  PLZ Datum vzniku oběhu: 8 . 12. 2021

Věc:
Změnový list č .  1

Term ín vyřízen í oběhu 
spisu:

Stavba: „Rekonstrukce neutrálních 
úseků u TT Zdice a SpS Osek Datum vyřízen í oběhu  

spisu:

Pracoviště: GŘ  /  OJ SŽ  /  S S Z  / Ú l PLZ

Zpracovatel: Jan Va lenta te le fo n : +420 607 069 241

e-m ail: va len ta j@ spravaze lezn lc .cz

podpis:

Osoba odpovědná 
za věcnou sp rávnost spisu:

Jan Va lenta telefon: +420 607 069 241

e-m all: va len ta j@ spravaze lezn ic .cz

podpis:

Sp isový  znak: 3.5.1 .1 Skartačn í znak  a lhůta: A  -  10

Předpis spisových uzlů pro oběh

Pracoviště 
(úsek, odbor, 
oddělení)

Datum 
doručení 
oběhu spisu

Zpracovate l na pracovišti S tanov isko Datum Podpis

Vedoucí pracoviště

GŘ/OJ SŽ /SSZ /Ú I2 Jan Va lenta předkládám
8.12.2021

Ing. Petr Tom an

GŘ/OJ SŽ /SSZ /Ú I2 Ing. Gabrie la  Kře lovcová

/ V - e * . V ( L C X - C r y ^ toM.istii
GŘ/OJ
SŽ /SSZ/Ú Ř /PRÁV

Mgr. Hana Štarhová
í)c P c í m  t u n  i 6  AI - 2 0 2

GŘ/OJ
SŽ /SSZ /Ú I2

A

Ing. Petr Ko lář

GŘ/OJ SŽ /SS Z /Ř

Ing. Petr Hofhanzl
ítHVHull Jl-4 1  1 1

Vložené dokum enty

Čj. Věc

3 3 7 4 5 /2 02 1 -S Ž -S S Z -Ú I PLZ zm ěnový list ZL  1

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz

mailto:valentaj@spravazeleznlc.cz
mailto:valentaj@spravazeleznic.cz
http://www.szdc.cz


čj. oběhu spisu: S 34 682/2021-SŽ -SSZ-Ú I PLZ
věc: Stavba: „Rekonstrukce neutrálních úseků u TT Zdice a SpS Osek

Vótum:
Vážený pane řediteli, v příloze Vám předkládáme vypracovaný "Změnový list č. 1" stavby 
„Rekonstrukce NU u TT Zdice a SpS Osek" ve dvou vyhotoveních k závěrečnému rozhodnutí.

Vzniklé vícepráce bylo nutno provést bezodkladně z důvodu časové tísně s vazbou na další 
navazující technologické postupy a pracovní procesy. Proto postupoval objednatel dle čl. 4 
Směrnice SŽDC SM105. V případě prodlení by byla ohrožena realizace stavby v předepsaných 
termínech. S ohledem na charakter vzniku změny, na technickou specifičnost a neoddělitelnost 
předmětu víceprací od zbytku díla, navrhuje objednatel zatřídění víceprací podle §222/4 ZZVZ.

Žádáme Vás o odsouhlasení změnového listu.

Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH) je 18 288 567,- Kč.

8. prosince 2021 Ing. Petr Kolář
náměstek ředitele pro investice -  oblast Plzeň

podpis



ZMĚNOVÝ LIST -  Záznam o změně závazku

Č. i.: 33745/2021-SŽ-SSZ-ÚI PLZ 

Název veřeiné zakázky:

„Rekonstrukce neutrálních úseků u TT Zdice a SpS Osek 

Označení/číslo původní Smlouvy: E618-S-685/2021/Bř 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 1

Změna se tyká těchto SO, PS: - P S U  NÚ u TT Zdice, úprava DŘT
PS21 NÚ u SpS Osek, úprava DŘT

- S013 NÚ u TT Zdice, úprava TV 
S023 NÚ u SpS Osek, úprava TV

- S012 NÚ u TT Zdice, Úprava DOÚO

Iniciátor změny: Správa železnic, státní organizace - SSZ

Předběžný souhlas fkdv/kvirO: 7. 9. 2021, SŽ s. o., 07, p. Martin Maděra

Stručný popis změny:
Rozpor soupisu prací a projektové dokumentace.

Podrobný popis změn viz příloha č. 1.

Seznam příloh:
Příloha č . l  -  Podrobný popis změny 
Příloha č.2 -  Rozpis ocenění změn položek 

Příloha č.3 -  Další doklady

Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH): 18 288 567 Kč 
Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí ......................Kč, tj. 10,7%z ceny dle SOD. 
Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí ..............Kč, tj. 4,1% z ceny dle SOD. 
Celkem absolutní hodnota z předkládaného ZL činí 14,8% z ceny dle SOD.

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO E

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu: ANO EU 

Navržený způsob zatřídění víceprací: § 222/4 de minimis

NE □

NE E

vícepráce méněpráce Změna ceny celkem
dle § 222 / (4) , 134/2016 Sb. ZZVZ 1 952 659,26 -758 728,00 1 193 931,26

C elk em 1 9 5 2  6 5 3 ,26 -758  728 ,00 1 193 925 ,26

Navržený zdroj financování víceprací:

a) □  z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV

b) E  z rezervy stavby

c) EEI z přeschválených nákladů stavby

d) D z  rozdílu mezi náklady dle SR ve stádiu 3 a smluvní hodnotou zakázky



Z L  č .  1Název ve ře jn é  zakázky:

„R e ko n s tru kce  neu trá ln ích  úseků u TT Zdice a SpS O sek" 

F inanční v y já d ře n í zm ěny v  Kč:

Celkem  kofinancovatelných nákladů: 0,00 K č  Ce lkem  nekofinancovatelnýctpnákladů: 1 952 635,26 Kč

1) Z h o to v ite l: ře d ite l s tavby , EŽ Praha a. s.

Jm é n o :  Ing. R e na ta  K r is t iá n o v é  D a tu m :  P o d p is  ..................................... ........

2) S tanov isko  TDS: D opo ruču ji 0 N edop tjřuču ji □
J m é n o :  J a n  V a le n ta  D a tu m :  S - Í 9 . 2 1  P o d p is  ............./...,...........................

3) S tanov isko  au to rského  dozo ru  pro jektan ta : D opo ruču jí s f  N edoporuču ji HH

Jm é n o :  Ing. J iř í  Š to lb a  D a tu m :  9 . 1 1  P o d p is  ..............................................

41 S tanov isko  zás tup ce  k on zu lta n tské  firm v: D opo ruču ji EU N edoporuču ji EE

J m é n o : ----------------------------

5) S tanov isko  p rávn íka  SS:

Jm é n o :  M g r  H ana  Š ta rh o v á

D a tum : Po d p is  ..............................................

D opo ruču ji EE Nedoporuču ji EE

D a tum :
1 6 -12- ® f odpis ...............................

61 S tanov isko  věcně  odpovědného  zás tup ce  SS: D opo ruču ji EE N edoporuču ji EE

J m é n o :  Ing . P e t r  K o lá ř  D a tu m :  41-  P o d p is  _____ _________

7) R ozhodnu tí Ř ed ite le  SS o návrhu zm ěnv: S ch va lu ji EE Zam ítám □
Jm é n o :  Ing. P e t r  H o fhan z l D a tum : Po d p is



Příloha č . l  k  Zm ěnovém u listu č . l

NÁZEV AKCE:

Rekonstrukce neutrálních úseků u TT Zdice a SpS Osek

Stručný popis změny:

Zm ěnový list č. 1 - v rámci postupu přípravných prací a provedených m ístních šetření 
dodavatelem , byly zjištěny nové skutečnosti, a projektantem  byla odsouhlasena nová 
řešení, um ožňujíc í dodržen í napjatého harm onogram u výluk.

Deta iln í popis:

Zm ěna PS 11 - NÚ u TT Zdice, úpravy DŘT

V projektové dokum entaci ve stávajíc ím  stavu (dle obdržených podkladů) nebylo 
uvažováno s existencí m ístn ího říd íc ího systém u (MŘS) v NS Zdice. Při bližším  zkoum ání 
typo log ie  dodavatelem  ŘS DŘT bylo zjištěno, že se MŘS v m ístě nachází. Z tohoto 
důvodu dochází k úpravě PD vč. realizace a bude doplněna patřičná technolog ie 
um ožňujíc í potřebné přenosy.

Zm ěna PS 21 - NÚ u SpS Osek, úpravy DŘT

V projektové dokum entaci ve stávajíc ím  stavu (dle obdržených podkladů) nebylo 
uvažováno s existencí m ístn ího říd ícího systém u (MŘS) ve SpS Osek. Při bližším  
zkoum án í typo log ie dodavatelem  ŘS DŘT bylo zjištěno, že se MŘS v m ístě nachází. Z 
tohoto důvodu dochází k úpravě PD vč. realizace a bude doplněna patřičná technolog ie 
um ožňujíc í potřebné přenosy.

Změna SO 13 - NÚ u TT Zdice, úprava TV

Při provedených průzkum ech dodavate lem , byla v  m ístech některých nových základů 
trakčn ích podpěr nalezena existence tra tivodn í trubky. Aby nebylo třeba realizovat 
pře ložky těchto trubek, by ly po dohodě s pro jektantem , z důvodu urych len í výstavby 
základů (dodržen í harm onogram u vý luk), navrženy nové typy základů s patřičným  
posunem dále od koleje. Tyto úpravy si vyžáda ly  navýšen í kubatury zák ladů a 
prod loužení konzol pro závěsy TV.

Změna SO 23 - NÚ u SpS Osek, úprava TV

Při provedených průzkum ech dodavate lem , byla v  m ístech některých nových základů 
trakčn ích podpěr nalezena existence tra tivodn í trubky. Aby nebylo třeba realizovat 
pře ložky těchto trubek, by ly po dohodě s pro jektantem , z důvodu urych len í výstavby 
základů (dodržen í harm onogram u vý luk), navrženy nové typy základů s patřičným  
posunem. Tyto úpravy si vyžáda ly  navýšen í kubatury základů a prod loužení konzol pro 
závěsy TV. Dále po odkopání prostupů do stáva jíc í SpS zjištěna neprůchodnost prostupů, 
z tohoto důvodu došlo k nutnosti zhotoven í spojek na kabelech VN.



Změna SO 12 - NÚ u TT Zdice, úprava DOÚO

z důvodu nemožnosti provést protlak v  plánovaném m ístě u stožáru č.13 dochází k 
úpravě polohy svorkovnicové skříně (ze stožáru č. 13 na st. č. 7) a polohy protlaku do 
cca. km 48,82. Z tohoto důvodu dochází k úpravě PD, navýšen í dé lky kabelu vč. 
kabelové trasy  a realizace.

Ostatní přílohy:

-  2.0 
-  2.1 
-  2.2
- 2.3
- 2.4
- 2.5
- 3.0
- 3.1
- 3.2
- 3.3
- 3.4
- 3.5

Souhrnné vyjád řen í změn 
Soupis prací -  rozpočet P S U  
Soupis prací -  rozpočet PS21 
Soupis prací -  rozpočet S013 
Soupis prací -  rozpočet S023  
Soupis prací -  rozpočet S012  
Záp is z m ístního šetřen í 
Blokové schéma DŘT PS21 
B lokové schéma DŘT P S U  
Projektová úprava základu TP 
Foto k SO 23 -  zák la tý  TP 
Záznam y ze SD k SO 13, SO 23

§222/4 de m inimis.

Nemění celkovou povahu veřejné zakázky, hodnota je  n ižš í než finanční lim it pro 
nadlim itn í veřejnou zakázku a je  n ižš í než 15 % původní hodnoty závazku ze sm louvy 
veřejnou zakázku.



S P R Á V A
Ž E L E Z N IC

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 

23.11.2021 1/1

Název stavby: Rekonstrukce neutrálních úseků u TT
Zdice a SpS Osek

Příloha č. 2.0 k ZL č. 1 - Souhrnné vyjádřen í zm ěny

Datum zpracování /aktualizac 10.11.2021

Zm ěna  č„ PS , SO, JV Cena  v  SO D V íc e p rá c e M én ě p rá ce Cena  po zm ě n ě N / K

1 PS 11 . . ...... .......... ...... .......... ...... .......... . . ...... ..........

2 PS 21 ...... .......... . ..... .......... . ..... .......... ...... ..........

3 SO 13 . . . ..... .......... ...... .......... ...... . . . ..... ..........

4 SO 23 . . . ..... .......... . ..... .......... . . . . .......... . . . ..... ..........

5 SO 12 ...... .......... ...... .......... ...... ...... ..........

C e lkem : 16 8 2 5  8 1 7 ,0 0 1 9 5 2  6 5 3 ,2 6 758  7 2 8 ,0 0 18 0 1 9  7 4 2 ,2 6


		2022-01-31T08:40:29+0000




